お客様 各位

2022年12月吉日

富士フイルム VET システムズ株式会社

営業本部 営業推進部

受託検査推進グループ

受託検査項目 リポ蛋白質コレステロール分画検査規格変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「リポ蛋白質コレステロール分画」の検査につきまして、猫検体における参考基準範囲を新設いたしましたのでご案内

申し上げます。

今後とも、弊社サービスをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

受託検査項目 リポ蛋白質コレステロール分画

【検査規格】

項目名
対象動物 材料/量

(mL)

保存

方法
測定方法

報告

日数

参考

基準範囲 変更前 変更後

リポ蛋白質コレステロール分画 犬 犬・猫 血清/0.3 冷蔵 HPLC 法 ～4 別表記載

【参考基準範囲】

分画名
参考基準範囲（mg/dL）

犬 猫

HDL コレステロール（高比重リポ蛋白） 73.2～242.5 74.2～142.7

LDL コレステロール（低比重リポ蛋白） 4.1～80.8 17.2～131.0

IDL コレステロール（中間比重リポ蛋白） 5.0以下 7.5以下

VLDL コレステロール（超低比重リポ蛋白） 4.9以下 4.8以下

Other （カイロミクロンなど） 1.1以下 1.2以下

尚、本参考基準範囲新設は日本獣医生命科学大学 生野佐織 助教・左向敏紀 名誉教授※にご監修いただきました。

※左向敏紀 名誉教授による犬のリポ蛋白質コレステロール分画のご紹介/解説動画を、当社 Web サイトで公開中です。

右 QR コードよりアクセスできますので、あわせてご覧ください。

【実施日】

2023年1月4日（水）受託分より

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい。

【問い合わせ先】

営業推進部 受託検査推進グループ

連絡先 042-226-7129（受付時間：平日9:30-18:00）                              以上
L22-11

【Web サイトはこちらから】